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2 IdPřipravte se na "VÁNOCE"
¥ rv i i s_ Co? ?me!Užívejvzdyt jsme pouze jen jednou na světe

Ovšem že chutnou a výtečnou zdravou kávu Milujete-l- i dobrý a v zimě zahřívající nápoj zkuste naši specialitu 21c kávu
Koflík naší výborné kávy není k překonání — pouze 21c za libru
Sta objednávek dosvědčuje že káva naše těší re veliké oblibě pro svoji chuť jakost a lahodu Denně dochází nás řada velice lichotivých a pochvalných dopisů

ohledně této kávy
'

Přesvědčte se o hodnotě této kávy a poctěte nás objednávkou Jsme jisti že budete v každém ohledu spokojeni Objednávky vyřizujeme od 25 liber výše proti
(

zaplacení předem s osobní naší zá rukou když zboží neuspokojí můžete je vrátiti a obratem pošty peníze se vám vrátí
Čaj koření a sta jiných ku chyfiských potřeb za ceny neobyčejně levné — Pište si o ceny!
Za poctivé obsloužení a správnou dodávku ručíme Zvláště v Nebrasce a okolních státech jest nemalou výhodou objednat od nás neboť dovozné jest nepatrné a do- -

dávka poměrně rychlá Pamatujte že čím objednávka větší tím dovozné jest lacinější Neotálejte! Nádherný nástěnný kalendář zákazníkům zdarma

OMAMA (ÚOIPIPEE MHILJU
fr

Immwm 19046 South 13th St FRANK ŽALOUDEK majitel OMAHA NEBRAŠKA gwg
21c? Nádherný nástěnný kalendář zákazníkům ZDARMA! 11

fr fr

99 bavní výbor: Frank Xápravníkčka 24 13 již 1" ul Šťastným no-

vomanželům přejeme by společná
Pokrok Západu

PUBLISHED WEEKLY

Antonín Benda a Jan Beudekovič

ste mně pár franků zaslali přímo
do Cognacu a zaslali mně dopis
kterou bankou to zasíláte Do

dneška jsem od vás obdržel jeden

dopis a dva lístky Více nic Také

DALI SE NA VOJNU
En ture J at tbe Poet Office at Omaha v

11Jícbr as second class mail znatter Přes to že tisíce a tisíce našich

LIVE STOGK NATIONAL BANK
Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplné bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států

Členem Federálního Reservního Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

mladých mužfl postavilo se již pot]Publislied by Pokrok Publiahing Co
1417-111- 9 So 13th 8t OinaLa Neb

příští životní cesta jejich vystlánu

byla růžemi a baveni různých
strasti a protivenství jež život

lidský sebou přináší v klidu a

spokojenosti propluli určenou jim
dráhu životní!
— Na hotelu "Praha" se ubyto-

vali tito krajané: Anton J IV
trus Prague Xebr Alois Láník

Mat Fisher P Kuffner Dodge

Xebr Frank Kugler DeQuecn

Ark Josef Hájek Lynch Xebr

Subscription by mail — $200 per year

hvezdnuty prapor Strýčka Sama
stále a stále ještě přicházejí noví

by síly své nabídli k prospěchu a

záchraně vlasti
V sobotu odjel do Fort Logan

mladý krajan nás Václav Chlá

vám musím sděliti eo jsem slyšel
od těch eo sem přijeli jak to do-

padá v Cechách Jiného není tam

slyšet — jen každý že má hlad !

Někteří vojíni co mají jiti na do-

volenou ani nejedou neb by tam

neměli eo jisti Pak ty ubohé že-

ny! Z ldadu eo tam provádějí
Xcmíižeine se tomu ani mnoho di-vi- ti

Kdo to všechno přečká a při

Vydává:
VYDAVATELSKÁ SPOL POKEOKU

OMAHA NEB

Vác Bureš L C Bureš majitelé
dek švakr zaměstnance našeho p
Josefa lí Fialy 1706 již 8 ulFrank Šedivý Lynch Xebr

— V pondělí 10 t in rozloučil jde tam bude nad tím žasnoutiPředplatné $200 na rok
Do Čech $300 na rok se s námi pan Jan Vítám vás syn Kdybych byl tak šťasten a vo zdra-

ví toho konce se dožil opravduznámých manželů Fr Vítámváso

Chcete-l- i si pochutnali na

rnamenitóra doutníku žádcjt
vždy "Viržinky" neb "Tarek"
doutníky kteří vyrábí FEAKTA
LAITNER 122 sev 20 ul South

Omaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdržeti múžete
ve všech hostincích a obchodech

vých Mladý a nadějný krajanAdresujte jednoduše:
Union Depot Postál Station

OMAHA NEB necekal mrčeného oivouu nyorx

bych tam ani hned nejel Pude to

všechno děsně vyčerpané Nyní ta-

ké jsou velké revoluce v Puskudobrovolně přihlá-J- l se k lékárni- -

kému odboru v armádě Strýčka Dle zpráv tisíce mrtvol leží ve mě
Samu Vvřídiv si notí-ebn- své ob- - — Advertiscment 48tf
hodní záležitosti vydal se ihiyd

stech Kdy pak se ty lidi pozna-

jí! Prozatím ukončuji Ještě

jednou přijměte srdečný pozdrav aza povinností svou do Camp Cody

Demiiig N --M uuioho polibků od vašeho —
ťOKROK ZÁPADU

— Na hotelu "Praha" se uby
ul vy v uvnuj j

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block y A

Tel So 333 3-t- f So Omaha 4

tovali tito krajané: Václav Tam- -

OMAHA NEB
Franty

Prosím vás brzy mně pište

Camp Funstoii '1 pros PUT

pai Mrimyier MW i iionciK

Dodge Ncbr J Ifoncík Dodge

Xebr Vine Katolník David CiOSOBN I Drahá paní Vojířová!

přihlásiv se v obor strojnický k

odboru vzduchoplaveckémii
V pondělí vstoupil k pravidelné

armádě p Fr Kadlík I íJ 1 7 jižní
8 ul

Včera pak na rozloučenou sti-

skli jsme praviei synu našeho ve

daktora p Václava Přibyla Jiří
B Přibylovi jenž opustiv dobré
místo své v úřadovnách U P drá-

hy kráčí za hlasem srdce a

přidal se dobrovolně k zásobovací
mu sboru Hrdým může býti mi-

lý spohircdaktor nás aua třetí již
ratolest rodu jeho vstupuje pod
hvězdnatý prapor by činně zú-

častnila se bojů za nejkrásiiéjší
lidstva — právo a svobodu

Příležitosti k dobrovolnému" se

prhlásení použil i krajan Frank
Fleischhans jenž včera odejel do
Norfolk Virg k wlboru námořní-

mu

Dle posledních zpráv přihlásil se
k armádě krajan A Yirák a povin-
nost svou okamžitě inastoupil

Přejeme ze srdce všem by těž-

ké povinnosti strasti a útrapy jež
život vojenský scIhhi přináší srd-

natě snášeli a po porážce úhlavní-

ho nepřítele práva a lidskosti ví-

tězní navrátili se v kruh náš!

ty Xebr Jos lladlík Chicago Měsíc již je tomu eo jste mi za

James Kech Brainard Xebr F
slaly společně přeinilý mi dárek bež a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšího druhu raKačen Xorth Bend Xebr "V vaší vlastní rukou pletený sveter
Boosman Kansas City mírné ceny W J ČINEK 158- -a já nevděčný jsem vám dosud ani
Xovák s paní Dwight Xebr jižní 24 ulice South Omaha Tl-í-

v

South 1397—Advertisement 50-t-ř l!
nepoděkoval Činím to až teď a

prosím vás za odpuštění nébylo to
Z ČESKÝCH SPOLKU mou vinou že jsem vám tak dlou

dosnu konáte laky varn prejtho nepsal poněvadž zde se nám

vždy něco přihodí — nějaký
šťastné a veselé vánoční svátky a

bvste je ve zdraví a štěstí prožila
"troubíc"
Asi měsíc zpět jsme se stěhovali

Možná že se přijedu podívat d

Oniahy ale jistě ještě nevím T

vás půjdu navštívit

— S hrdostí patřili mohou na

nadějnou ratolest svou syna Kar-

la manželé K Killianovi 2215 již
15 ul Mladý Karel Killian stu-

dující na agr kolleji v Lincoln

Xebr v posledních zkouškách

svým předstihl všechny
své kollegy Manželé Killianovi

nechť přijmou k úspěchům syna

jejich naše srdečné blahopřání!
— Xa hotelu "Praha" se ubyto-

vali tito krajané : F A Rňzek s

paní Prague Neb A Skultaky
J Fiala North B'end Xebr Jos

Halas Brainard Xebr Ka-e- i Tu-

rek Dante So Dak

— Známý v kruzích českých lé-

kárník p Charles Smrkovský V

a Jacksou id spojen byl včera

sladký) poutem manželským se sl

Marií Trčkovou dcerou nejstaršt-h-

českého lékárníka p I Tu

do jiných barrákfl tak jsme měli

všechno rozházené pak zde vypu
Pozdravujte ode mě pp Bou

kly nakažlivé nemocí tak nás ks
čky pí Zelenou pp Heřmánky
p Formajiovy pí Fronerovou pí

rantenovalí a potom mě zase dali

do kuchyně za kuchaře a tak jsem

Ve výroční schůzi Kat Jed So-

kol Omakat pořádané v pondělí
večer 10 prosince zvolení byli

následující úředníci : Sborový ka-

plan důstojný pan Jan Vránek

sboroví lékaři dr' G F řimáuek

a Cli J Němec starosta Jan

Vampola náměstek P"rank Kotě-r-

tajemník Ferdinand Janou-

šek účetník Arit&uíii Benda

Karel Ilerniáaick náčel-

ník Jos K Proskočil podnáčel-ní- k

Frank Xápravník prapore?-ník- i

Theodor Posekaný druhy

praporečník Václav Starý Zá- -

Stěničkovnu sl A Kouěkovou a

všecky známé

Zdraví vás — váš vděčný —

se ku psaní ani nemohl dostat a ten
éas tak rychle utíká až ku podivu

Doufám však paní Vojířová že
DOPISY NAŠICH HOCHŮ

fiosepn laianus n
xse na mě horšit nebudete a odpu

N vyléleitf nituenl v ldnom inu

Vše je v rukou Božích a co Bůh

činí vždycky dobře činí tak ne-

smíme nikdy zoufat ale doufat!

Také vám mnohokráte děkuji za

tetu krásný dopis co mně tak v

něm lichotíte ani toho nezasluhu

ji neb já jsem dělal jen eo se sluší

a patří Já jsem tomu rád když
niobu někomu službu prokázat a

s všemi žít v přátelství Též po-

děkujte za mě těm ostatním pa-

ním co byly jejich jnu'na v tom

dopise řekněte jim všem: ''Hello
a zaplať Pán Bůh !" ode mně Psal

bych jim ale nevím všech adresy

Já ještě vám všem společně po-

děkuji v "Pokroku" za vaši do-

brotu Teď nám na-stal- a tuhá zi-

ma Včera jsem byl na stráži ce-

lou noe a zima bylo jen chřestilo

tak jsem na vás tisíckrát vzpomněl
a v duchu vám děkoval za to žc

jste se tak postarala o mě neb ten
sweater hřál jako kanuta a ty
punčochy co mně pí liouěková za-

slala také se mně výborně hodily
to jsem měl nohy jako v peřinách

Je to opravdu příkré když musíte

chodit venku na stráži ať se děje
cokoliv a odejít s "postu" nesmí-

te pod trestem smrti Já nevím

jak to celou zimu zde vydržíme

jestli nezmrzneme neb naše barrá-k- y

jsou chatrné — fouká do nich

všemi dírami a těch je hojnost

Onehdy jsme měli 'night practiee'
marčovali jsme y noci asi 10 mil a

to prý budeme častěji mívat Ne-

líbí se nám to v noci ale co máme

dělat

Dnes v neděli zde z naší com-pani- e

prý půjde 10 mužů do Fran-

cie posílají tam nějaký oddíl z

každé eomp tak nevím možná že

!: i iia mě brzy dostane řada neb

koho vyvolají musí jít Jim Pá-

nek jel včera do Fort Omaha a Joe

již je tam dávno Onehdy jsme
měli zvláštní prohlídku kdo může

být poslán do Francie tak Jira Pá-

nek neprošel — má prý slabé srd-

ce Mně řekl doktor že jserii

zdráv jako ryba

Na Thanksgivinj? jsme se měli

znamenitě jídla bylo co si jen
hrdlo přálo také krocany

ice-crea-
m

citary oysiers a různé

jsme měli po obědě pak

jsme si zazpívali a zahráli na pia-

no Máme nové piano právě jsmc
ho dostali ale přece panovala všu-

de nějaká stísněnost každý asi

vzpomínal svýMi drahých doma

Tehdy jsme byli ještě zavřeni tak

jsme nesměli nikam z barráku jít
Tuk paní Vojířová budete se

asi divit že vám toho tolik škrá-

bu no já vánu lo clicí vymítím
dít co jsem zameškat Však ťed

budu psávat častěji biide-l- i váni

to milé

Děkuji váni ještc jedním srdeč-

né za vše a volám: Zaplať Pán
Diili !

Mějte se dobře a buďte bodne

zdravá a spokojená abyste mohla

vyktatí je-ít- víre dobra ii"ž :ú

YrmtUe IAXAT1VK llflUMO Ql IN INK UlillVv

Pan A Vančura obdržel dopis
tohoto znění:

Cofrnac 2 listopadu 1017

Drahý bratře !

Přijměte ode mne ncjsrdečnějši

pozdrav a políbení Jsem htále

stíte mně vše však vy se ani zlobit

neumíte vždyť si vás často před-

stavuji jak jste vždycky na oko

křičela ale dobře jste myslila a za

chvíli jsfe se již smála Já se již
taky polepším abych nedostal

Ted' jsem zase z kuchyně ven —

nechtěl jsem tam dělat kvitoval

vfy
zdráv a mám se jiořád stejně Nyr1 wrr i m iiiiimiiiiiiiii —rri i !

Německo se nikterak nemění

Washington D C 17 prosiu
cc — eril-l- i někdo v možnost

§6 e v -- i 4 í A

ní několik iní jest nám zde trochu

veseleji' Přijelo k nám 1200 na-

šich bratru z Ktrska Jest tam
mnoho známých od Cáslavy tak
denně se scházíme a rokujeme o

těch krásných dřívějších časech
Máni zde riirifiiiA šrxiluákf' s kte

jsem sám k vůli tomu druhému ku
chaři nemohli jsme se shodnout a

nápravy emema a iisioupcni vyv-sn-

o opanování světa shledal žel

jeho naděje jsou marné v iiěme- -

ckých podmínkách které naziiače-- 1

ny byly Kusům při jejíeb vyjeiiJí

Vtcro AuMM — Ki4ťK nm 4 f
pak také nechci ženským odebíratm
jejich řemeslo Oni mě tam ale vši- -

"re t

1 m
SEŠ25ii

clím ostatní racu meii a ooavarn se

že mě tam zase dají Já radějimf
m

návání b jiříměří a které posky-- 1

tují nám názor jak asi Sěnu--

přáli by si uspořádati východu-

otázku Leniu a Trocký s roloity
svých stoupenců svým voláním poj)

míru lez anneksí a válečných ná

5

&

ort"

PS

P):

ti
tr

hrad zničili vojenskou organisa
Huška a mocnou kdysi ruskou í

ši přivedli na pokraj záhuby
důsledku její neschopnosti brán

ti se Německo nejenom žádá

by Btisko vzdalo tc nějákýc
P_'0()l0 čtverečních tnil území

chodím ven cvičit doufám že bi-z-

již pojedeme přes vodu (mluví
se že v lednu) tak se chci naučit

dobro střílet abych
- toho kaisra

trefil prviú ranou a aby byl již
jednou tomu strádáni konec a nám

Cechům "aby zasvítilo slunce svo-

body! Snad dá Pán Puh že to již

brzy bude neb jest to moje jakož
í tisíců ostatních iiejvroucnějši

přání #

Milá paní Vojířová! Děkuji váni

tisíckráte za fen dárek který jsfe
mí zaslala Ani netušíte jak mé

to blaží a Pán l'íih vám fo stoná-

sobné odplafí jisté eo vy dobra

kdvž se hik o mě staráte

a
4
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4

4

ti
4
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rými jsem chodil do školy V krát-

ké době opětnó mají přijeti zase ji-

ní i ti co bojovali již na ruském

bojišti Dokonce i Ameriky ně-

jací mají přijeti jak mezi námi &e

hovoří Cíiu více nás bude tím

náut bude veseleji Musím vám
sflčliti že jsem ještě peníze neob-

držel Nyní ani nevím eo bych
měl dělat i líyl zde u nás pan do-

ktor Iíemš Paříže tak jsem ho

žádal by věe vyšetřil Dnes mě

to (pravdu mrzí že jsem použil
adresu "české kolonie" Měl jsem

raději posečkatiaž budeme míti

hvoji Nikdy jsem si nepředstavil
že by čeští Jidé mohli v dnešní do-

bě tak jedtiatí Když je o něco

žádá to nikoho liezuají ale když

mo potřebují to hned o každém

vědí Již jsem se na to několik

frankíi vypíijčíl od svých 'kama-

rádil které měli z Huška

dnes nelna jí mě iipoiuínají u

já jím nemohu od vést i Nyní jest
možné že banka zašle vám peníze

20 až '!() iiiilliony obyvatel

-

Certifikát štěstí pro

Milovníky hudby
na Vánoce

Pomocí Vwlor ]irovai'íli sliora uúíUtiřUn nuže-t- r

Victor rckorily ilaruvut vým píibiiznviri inlio jifátclyin i oni

dl mohou vylu-ítt- i Nťbu iiinžctc tím muuým

iaii)Vat Virtrolu a oni Ví mohou sami iiástroj vyhniti
řiíliii' vyj)lm"iiiy íi (mlrjtit n_-

- ViiUir darova''í ďrtifikát jft
lolirý ni VuAý olmo jej určíte

(

Miicfi! t vyřídit tí lcfoiicm oítoil n'ho eíotln'- íihyilioin

vám 'y za-lu- li kdykoliv nt toho hiidctc jiřáti Vejd'te námi v

fpoíti í u anífti podroliiiořti
'

Ví'-to- r h Vitro!y fit) ut Ni mírné jakli ni

J'ít j tC -

Ol2CtU12D &WltHELM CflL

etice i kontrolu nad ruskou pro
dukeí pšenice a dovolení volného!
dovozu německého zboží do Bu f
ska Ani poknteeké ultimat uinťí

Jíakoiihka Srbsku nebylo tak iJ
kořující Je iiemysliteliKi žc yrA
vé jádro národa dovolí přijetí taV

kovýeli podmínek které znnnui
naly by německou nadvládu v
sku Německo tíiu soiiéfisně

jako moje vlastní matka však o- -

na chudinka by se lekla kdyby
věděla kd se fo nalézám Tak

jsme faké po světě všiehní rozutí-kai- ií

že ani O Mibě nevíme a f'
na jevo c m nezměnilo a ze cli''g --Omaha právě mě trápí protože jíž přes 2

roky nesly šíiii nic jsou Ji tam žíyi pro sebe využít kovat i co mož

Ijejvfee z přítoKMI" krise llál'0'Ub MC No dje ni lji'!'! díl lízjf 'l' h eh vá kdyby
i


